vel ab ipsis titulum sumunt. Hae enim dioeceses, ad historiae 

f idem, peculiari m o d o cum Urbe Roma , Nostri episcopatus sede, 

semper coniunctae sunt, cumque ea aliquid unum quodammodo 

effecerunt. 
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V. Deinde in eiusdem sacri Collegii ordine Episcopali sin

gularem locum obtinent, suae dignitati congruum, Cardinales 

Patriarchae ex Oriente, ratione habita et temporis et disposi

tionis, quibus quisque in Purpuratorum Patrum numerum 

cooptatus est. 

Quaecumque vero a Nobis hisce Litteris motu proprio datis 

decreta sunt, ea omnia firma ac rata esse iubemus, contrariis 

quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae , apud Sanctum Petrum, die xi mensis Fe

bruarii, anno MDCCCCLXV, Pontificatus Nostri secundo. 

P A U L U S P P . V I 

I I 

De electione Decani et Subdecani Sacri Cardinalium Collegii 
P A U L U S P P . V I 

SACRO CARDINALIUM CONSILIO, cuius momentum et gravitas 

quantum nostris hisce diebus aucta sint neminem latet, itera

tas cogitationes adhibendas hodie esse censemus, ut translati

c iam Iuris Canonici no rmam immutantes n o v a m inducamus 

in successionem sive Decani sive Subdecani eiusdem amplis

simi Consilii. Placet videlicet Nobis, ut in posterum duo haec 

officia non i am ipso iure ii Cardinales adipiscantur, qui anti

quiores sint promotione ad aliquam Sedem suburbicariam (cfr. 
can. 237 § 1), sed quos Collegae, dioecesium suburbicariarum 

Episcopi vel harum titulo ornati, suis suffragiis ad istiusmodi 

munera designaverint. 

Quapropter, derogantes quantum opus est canoni 237 § 1 

et § 2 Codicis Iuris Canonici , Nostris hisce Litteris motu pro

prio datis, ea quae sequuntur statuimus. 

I . P r imum omnium, vo lumus ut c u m Decanus tum Subde

canus ex Cardinalibus dumtaxat deligantur, qui Sedium su

burbicariarum vel Episcopi sint vel titulum gerant; c u m hinc 
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Cardinales Decanus et Subdecanus munera sua Romae explere 

debeant, illinc vero, vi can. 238 § 1 et § 2, Cardinales Episcopi 

suburbicarii obligatione teneantur residendi in Curia. 

I I . Quam ob rem, ubi vacaverit officium Decanatus Sacri 

Collegii, Cardinales sive Episcopi dioecesium suburbicariarum 

sive harum titulo decorati, i ique tantum, praesidente Subdeca

no, si adsit, aut antiquiore ex ipsis, e coetus sui gremio v i rum 

eligent, qui Decanum Sacri Collegii agat; atque eius nomen ad 

S u m m u m Pontificem défèrent, qui unus illud probare poterit. 

I I I . Hanc electionis formam quoad omnia tunc etiam ser

vari volumus, cum Subdecanatus officium vacaveri t ; quo ta

men in casu, eligenti coetui Cardinalis Decanus praeerit. 

I V . Quam sive Decani sive Subdecani eligendi rationem, de 

qua in nn. I , II et I I I egimus, in posterum semper servari 

iubemus. 

V. Cardinali Subdecano iam ius posthac non competet, ut 

ipso facto in Decanatum vacantem succédât, sed ut tantum

modo Decani impediti vices sustineat. 

V I . Quod ad munera attinet Decani et Subdecani Sacri Col

legii, his condicionibus electorum, nihil immutandum esse 

censemus de normis nunc vigentibus. 

Quaecumque vero a Nobis hisce Litteris motu proprio datis 

decreta sunt, ea omnia firma ac rata esse iubemus, contrariis 

quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae , apud Sanctum Petrum, die xxvr mensis 

Februarii, anno MDCCCCLXV, Pontificatus Nostri secundo. 

P A U L U S P P . V I 
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EPISTULAE APOSTOLICAE 

I 

Ad Patriarchas, Primates, Archiepiscopos, Episcopos orbis catholici, se

cundo exeunte saeculo post institutum liturgicum festum in honorem 

SS. Cordis Iesu. 

P A U L U S P P . V I 

VENERABILES FRATRES 

SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM 

INVESTIGABILES DIVITIAS CHRISTI,1 quae e scisso divini Re

demptoris latere manaverunt, c u m ipse in cruce moriens 

universum hominum genus Patri reconciliavit , gliscens cul

tus Sanctissimo Cordi Christi exhibitus postremis hisce tem

poribus tam claro in lumine posuit, ut laetissimi inde fructus 

in Ecclesiae utilitatem maturuerint. 

Postquam enim miserentissimus Servator, uti fertur, de

tectae sanctimoniali Margaritae Mariae Alacoque in oppido, 

quod vulgo Paray-le-Monial appellant, se conspic iendum prae

bens, instanter poposcit , ut publ ica precum certatione homines 

universi suum Cor, amore nostri vulneratum, colerent atque 

illatas sibi iniurias omnimodis compensarent, religionis obse

qu ium erga illud Cor — S. Ioannis Eudes opera et impulsu iam 

hic il l icque adhibitum — mirum sane est, quantum in clero 

populoque christiano floruerit, et per omnes fere continentes 

terras pervaserit. Quam ob rem Apostol ica Sedes generali huius

modi venerationi cumulum attulit, cum Decessor Noster Cle

mens X I I I v . m. , pia accipiens postulata Episcoporum Polo

niae, et Archiconfraternitatis Romanae titulo Cordis Iesu in

stitutae, die vi mensis februarii anno MDCCLXV l i turgicum 

festum c u m Officio et Missa in honorem Cordis Iesu sive ind i 

tae Polonae Nationi sive commemoratae religiosae Sodalitati 

concessit, decretum probans, a S. Ri tuum Congregatione die 

XXVI mensis ianuarii eiusdem anni latum. 2 

1 Eph. 3, 8. 
3 Cfr. Pii XII Litt. Enc. Haurietis aquas: A. A. S. XLVIII (1956), p. 341; A. Gar-

dellini, Decreta authentica S. R. C, T. II, 1856, n. 432á ; T. III, n. 4579, 3. 
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Itaque contigit, ut quinque et septuaginta annis, postquam 

humilis illa religiosa sodalis ex Ordine Visitationis ad caele

stia gaudia excessit, l i turgicum festum peculiaresque ritus in 

honorem SS. Cordis Iesu in usum inducerentur: quod non 

m o d o a Rege, sacris Praesulibus et christifidelibus Poloniae 

simulque a Romanae illius Archiconfraternitatis sociis excep

tum est, verum etiam a sanctimonialibus eiusdem Ordinis a 

Visitatione, ab universa hac alma Urbe, ab Episcopis et Regina 

nobilis Gallicae Nationis, a moderatoribus ac sodalibus Socie

tatis Iesu est celebratum, ita ut ad universam fere Ecclesiam 

perbrevi se porrigeret, atque in fidelium animis conspicui 

sanctitatis ederentur fructus. 

Quocirca, secundo exeunte saeculo, ex quo id faustis evenit 

auspiciis, haud mod ico sane oblectamento percepimus sollem

nes celebritates, huius rei commemorandae gratia, hic illicque 

apparari, ac praesertim in Augustodunensi dioecesi, cuius fini

bus opp idum Paray-le-Monial continetur, et praesertim in augu

sto templo ibi exstante, in quod piae peregrinorum turmae un

dique confluunt, sacrum veneraturae locum, ubi arcana Iesu 

Cordis tam mire patuisse creduntur, et ad universum mana

visse orbem terrarum. 

Nostra igitur vota, Nostraque voluntas haec sunt, ut, huius

modi oblata occasione, instituti festi memoria , opportuna, ra

tione in luce collocata, a vobis omnibus, Venerabiles Fratres, 

Ecclesiae Dei Episcopis, et a commisso vobis populo digne reco

latur : sive alta atque interiora sacrae doctrinae capita, SS. Cor

dis infinitos dilectionis thesauros declarantia, aptius pleniusque 
omnium fidelium coetibus expl icando, sive peculiares indi

cendo ritus, quibus pietas erga hunc maximi aestimandum 

cul tum magis magisque foveatur, eo sane consilio, ut christi

fideles universi, novo spiritu permoti, divino illi Cordi debi

tum deferant honorem, peccata omne genus flagrantioribus 

usque obsequiis expient, et germanae caritati — quae est ple

nitudo legis3 — totam suam vitae rationem accommodent . 

Cum enim Sanctissimum Iesu Cor, fornace ardens caritatis, 
symbolum sit et expressa imago aeterni illius amoris, per 

quem sic Deus dilexit mundum, ut Filium suum unigenitum 

* Cfr. Rom. 13, 10. 
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daret* pro certo habemus, fore ut religiosae commemorat io-

nes p lur imum conferant ad divini amoris divitias penitus scru

tandas atque intellegendas ; pariterque confidimus, fore ut fide

les omnes inde vires usque praestantiores sumant ad vi tam 

Evangelio strenue conformandam, ad sedulo emendandus mo

res, ad divinae legis praescripta in rei effectum deducenda. 

In primis autem optamus, ut SS. Cordi Iesu, cuius praecla

rissimum donum est Eucharistia, impensior cultus per augusti 

Sacramenti participationem tribuatur. Etenim in Eucharistiae 

sacrificio idem Servator noster immolatur et sumitur, semper 

vivens ad interpellandum pro nobis,5 cuius Cor militis lancea 
apertum est, pretiosique Sanguinis et aquae pariter undam in 

hominum genus effudit; praetereaque in h o c praecelso Sacra

mentorum omnium vertice et veluti centro spiritualis dulcedo 

in suo fonte gustatur, et recolitur memoria illius, quam in sua 
passione Christus monstravit, excellentissimae caritatis? Quam 
ob rem, ut verbis S. Ioannis Damasceni utamur, prorsus opor

tet accedamus ad eum ardenti desiderio ...ut desiderii nostri 
ignis, accepto carbonis ardore, peccata nostra comburat et corda 
illuminet, divinique adeo ignis commercio inardescamus et in 
deos evadamus.7 

Haec igitur ratio max ime idonea Nobis videtur, ut cultus 

SS. Cordis, qui — maerentes id dicimus — apud quosdam ali

quantulum remisit, iam cotidie magis refloreat, et ab omnibus 

existimetur veluti egregia probandaque verae pietatis forma, 

quae hoc nostro tempore, praesertim ex praescriptis Concili i 

Vaticani I I , impensissime postulatur erga Christum Iesum, 

regem et centrum omnium cordium, qui est caput corporis 
Ecclesiae principium, primogenitus ex mortuis, ut sit in 
omnibus ipse primatum tenens.6 

Quoniam autem Sacrosancta Oecumenica Synodus pia po

puli christiani exercitia ... praesertim cum de mandato Apo
stolicae Sedis fiunt* valde commendat , hoc prae ceteris prae-

4 Io. 3, 16. 
5 Eelr. 7, 25. 
6 S. Thomae Aq. Opusculum 57. 
7 De fide orthod. 4, 13; PG 94, 1150. 
8 Col. 1, 18. 
9 Constitutio de Sacra Liturgia, art. 13. 
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dicandum esse videtur, quippe quod, ut supra monuimus, in 

Christo Iesu rite adorando placandoque totum consistat, atque 

sacrosancto Eucharistiae mysterio pot issimum innitatur, e quo, 

sicut e ceteris S. Liturgiae actionibus, obtinetur illa in Christo 

hominum sanctificatio et Dei glorificano, ad quam, uti ad 
finem, omnia alia Ecclesiae opera contendunt.10 

Multum igitur cupientes, ut indicendae celebritates ad chri

stianae vitae mansurum profectum quam maxime conducant , 

divini Redemptoris munera vobis deprecamur uberrima, at

que, benevolentiae Nostrae testem, Aposto l icam Benedictionem 

vobis , Venerabiles Fratres, cunctisque sacerdotibus, religiosis 

familiis ac fidelibus, vigilantiae vestrae concreditis, peramanter 

impertimus. 

Datum Romae , apud S. Petrum, die vi mensis Februarii 

anno MCMLXV, Pontificatus Nostri secundo. 

P A U L U S P P . V I 

I I 

Ad Patriarchas, Primates, Archiepiscopos, Episcopos orbis catholici, LXXV 

exeunte anno post conditum Pontificium Opus a S. Petro Apostolo appel

latum. 

P A U L U S P P . V I 

VENERABILES FRATRES 

SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM 

BENIGNISSIMUS DEUS, qui arcano providentiae suae consilio, 

antequam ad Petri Cathedram eveheremur, gressus Nostros 

ad Africae regiones direxerat, nuper hoc n o v u m Nobis contulit 

beneficium, ut scilicet, occasione data Congressus Eucharistici 

Bombayensis , etiam dissitas Orientis plagas Indorumque no-

bilissimas gentes inviseremus. 

In hisce autem faustis vitae Nostrae eventibus quasi auspi

c ium quoddam ac supernum invitamentum placet agnoscere, 

ut impensiore sollicitudine officium Nostrum consideremus ac 

10 Ibid., art. 10. 
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partes transigamus supremi muneris apostolici proprias, quae 

Nos iubent, ex certissimo Iesu Christi mandato, salutiferum 

eius veritatis, gratiae, pacisque nunt ium inter universos po

pulos propagare. 1 

Nunc vero opportuna praebetur occasio an imum Nostrum, 

paterna cura praecipueque amore affectum in visceribus Iesu 

Christi,2 ad eos iuvenes convertendi, quos in variis iisque lon

ginquis terrarum orbis partibus, missionalium labore excolen

dis, eo consilio sibi elegit Deus, ut fratres suos sacri muneris 

ope ad gloriam Domini v idendam perducant . 3 Iamvero, nuper 

septuagesimus quintus annus expletus est, ex quo primordia 

sumpsit Pontificium Opus a Sancto Petro Apostolo appellatum, 

cui hoc fuit proposi tum, ut in iis regionibus, ubi catholica Ec

clesia recens constituta esset vel Evangelii nuntiatio adhuc 

Missionalium curis demandaretur, adolescenti clero auxi l ium 

ferret, opes suppeditando ad Maiora et Minora Seminaria con

denda vel sustentanda. 

Probe nostis, Venerabiles Fratres, anno MDCCCLXXXIX piis-

simas feminas e Gallica natione ortas, Stephaniam Cottin-

Bigard eiusque fi l iam Ioannam, postquam Vicariatus Apostol i 

cus Nagasakiensis auxil ium pro suo clero indigena postulaverat, 

divini Spiritus impulsioni obsecutas, consil ium cepisse se, sua 

bona suique animi vires in id impendendi , ut christifidelium 

voluntates quam latissime excitarentur ad efficaciter iis iuve

nibus subveniendum, qui in terris nondum catholicae Eccle

siae adiunctis ad sacerdotium divinitus vocarentur. 

Primi conatus pr imaque huius Operis initia, ut fieri solet 

in Ecclesia quotiescumque, Deo volente ac favente, salutaria 

incepta ineuntur, contemptionibus, doloribus difficultatibus-

que omne genus non caruerunt, quae tamen an imum egregium 

illarum feminarum non m o d o non fregerunt, sed etiam in gene

rosis susceptis propositis magis magisque confirmarunt. A n n o 

MDCccxcv Opus a S. Petro Episcopus Sagiensis legitime ap

probavit , ac deinde anno MCMII Moderatores Pagorum Fri

b u r g e n s e m , in nobili Helvet iorum Natione, eidem personae 

1 Cfr. Matth. 28, 19-20. 
2 Phil. 1, 8. 
s Cfr. Is. 66, 18-21. 
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iura tribuerunt. Post obi tum autem Stephaniae Cottin-Bigard, 

doloribus rebusque adversis magis quam aetate confectae, eius 

fil ia Ioanna, quae infirma laborabat valetudine, cum recens 

Opus firmiore regimine munire vellet, illud religiosae feminae 

Mariae a Passione et Sororum Congregationi ab ea conditae, 

Franciscanum scilicet Missionalium a Maria Virgine, concredi

dit et commendavi t . 

Ad Decessores Nostros quod attinet, constat Leonem X I I I 

et S. P ium X plurimis benevolentiae significationibus Opus a 

S. Petro Apostolo prosecutus esse. Benedictus XV autem, peti

tiones benigne admittens Sororum Franciscalium Missionalium 

a Maria Virgine, decreto S. Congregationis Propagandae Fidei 

edito anno MCMXX, cui est initium Ut missiones ad exteras 
'gentes, Opus sua auctoritate probavit , idemque subiectum 

voluit potestati ipsius Sacrae Congregationis Propagandae Fi

dei; qua quidem agendi ratione ille Pontifex etiam dignum 

praemium persolvere visus est summae fidelitati , quam egre

giae Operis Auctr ices erga Apos to l icam Sedem semper in exem

plum sunt professae. Denique Summus Pontifex Pius XI , A p o 

stolicis Litteris motu proprio datis anno MCMXXIX, quibus est 

index Vix ad summi et Decessor Noster, statum iur idicum 
Operis aptius definivit eique leges ac statuta propria dedit. 

I taque Opus a S. Petro Apostolo , Sanctae Sedis praesidio 

et impulsu munitum, novo floruit vigore ac summos progres

sus fecit in auxiliatrice opera Missionalibus praestanda; quod 

inter alia aperte ostendit ingentissimus sacerdotum atque etiam 

sacrorum Pastorum numerus, quibus ad hos usque dies Opus 

a S. Petro sapienti ac liberali caritate opitulatum est. 

At hominum societas celérrimo cursu ad novas vitae condi

ciones procedit , ac dum in omnibus navitatis campis progressus 

augentur, simul Evangelii disseminandi eiusque operariorum 

necessitas in dies crescit. Etenim, si territoria S. Congre

gationis Propagandae Fidei auctoritati subiecta spectamus, 

non in omnibus Nationibus unum saltem Seminarium Maius, 

neque in omnibus dicionibus ecclesiasticis saltem propr ium 

Seminarium Minus adhuc habetur, quibus satisfieri possit 

iustis atque impensissimis locorum Ordinariorum postulatio

nibus, qui paucitate cleri laborant. Praeterea necesse est, ut 
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Instituta i am condita in meliorem statum redigantur, eorum 

sedes in opportuniorem transferantur locum, scholarum tem

peratio atque subsidia efficaciore ratione ordinentur, magi

strorum numerus multiplicetur ; paucis verbis, prorsus opus 

est, ut novis rerum condicionibus, quae in illis territoriis ob 

felicia catholicae Ecclesiae incrementa inductae sunt, tempe

stivo tempore congruentique ratione prospiciatur. Ceterum, 

cum Conci l ium Oecumenicum Vat icanum II christifideles om

nes an imum intendere iubeat ad latissima spatia veritatis et 

caritatis Christi, atque ad graviores maioresque necessitates, 

quibus hodie premitur Evangelii in m u n d o nuntiatio, si alias 

umquam, nostris praesertim temporibus oportet in iis, qui in 

sortem Domin i sint vocati , agnoscamus amantissimum ipsum 

Redemptorem nostrum, arcano m o d o praesentem, et auxi l ium 

nostrum veluti implorantem, quemadmodum Christus Domi

nus nos admonuit : Quamdiu fecistis uni ex his fratribus meis 
minimis, mihi fecistis.41 Nos vero, grati memoresque, aesti

matione ac benedictione Nostra eos omnes prosequi non cessa-

bimus, quotquot christiana animi magnitudine permoti, ope

ram Nobismetipsis praebebunt, qui per Pontificium Opus a 

S. Petro Aposto lo prospicere contendimus augescenti in dies 

necessitati cleri rite sancteque instituendi, in c o m m o d u m earum 

Ecclesiarum, quae max ime omnium hoc fraterno egent auxilio. 

Probe novimus, Venerabiles Fratres, Nobis supervacuum 

esse vestrum instimulare religionis studium, cuius ad Nos co

tidie testimonia afferuntur, vel vestram incitare veri nominis 

pastoralem sollicitudinem de Ecclesia Dei universa, ubicum

que per terrarum orbem diffusa est. Attamen, cum vehementer 

cupiamus ut septuagesimus quintus annus ab ortu Pontificii 

Operis a S. Petro Aposto lo salutares edat fructus, utque valde 

conferat ad incensam caritatem vestram novo ardore inflam-

mandam, Nobis v i sum est n o v u m quoddam suscipere incep

tum. Vobis plane comper tum est, Venerabiles Fratres, quam 

candido amore atque alacritate pueri elementarii opitulentur 

Pontificio Operi a S. Infantia, in quod innocentes eorum ani

mi flagranti studio feruntur; iamvero Nobis decernere ac sta

tuere placuit, ut iam nunc Pontificium Opus a S. Petro A p o -

4 Matth. 25, 40. 
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stolo in toto terrarum orbe catholico ab alumnis scholarum 

secundi ordinis peculiari m o d o cognoscatur atque propagetur. 

Hinc fore confidimus, ut iuvenes, laeta spes Ecclesiae, quae 

ipsos, Christum imitata, praecipuo diligit amore, i temque ca

tholicae iuvenum consociationes melius animo intellegant, qui

bus sanctis propositis hi sacrorum alumni ad sacerdotium per

nio vean tur; neque dubitamus quin i idem ultro libenterque hisce 

suis aequalibus suppetias ferre velint. 

Pro certo habemus, Venerabiles Fratres, vos vestrosque ad

iutores in Pontificiis Operibus Missionalibus moderandis in 

eo mul tam curam et promptam alacritatem posituros esse, ut 

quotannis peculiaris dies constituatur, quo adolescentes scho

larum secundi ordinis precibus christianaeque caritatis ope

ribus palam suam fidem testentur suumque religionis studium 

significent pro causa hac sanctissima, quae tantopere ad re

gnum Dei in terris amplificandum conducere videtur. 

Hac spe suffulti, caelestium gratiarum pignus et auspi

c ium, sine quibus nihil va l idum ac nihil efficax perfici potest, 

Aposto l icam Benedictionem vobis , Venerabiles Fratres, iisque 

omnibus qui inceptum modo a Nobis nuntiatum efficere alacri 

opera studebunt, peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae , apud Sanctum Petrum, die x x n mensis 

Februarii, in festo Cathedrae S. Petri, anno MCMLXV, Pontifi

catus Nostri secundo. 

P A U L U S PP . V I 

20 - A . A . S . 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Titulus et privilegia Basilicae Minoris tribuuntur ecclesiae Beatae Mariae 

Virgini in caelum Assumptae, in urbe Ingolstadio ad Danuvium, dicatae.